

Объемы, темпы и пропорции развития взаимной торговли государств - членов ЕАЭС

Период	ЕАЭС		В том числе:																
			Республика Армения			Республика Беларусь			Республика Казахстан			Кыргызская Республика			Российская Федерация				
	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС		
2021																			
январь	4 265 609 398	105,0	50 746 036	135,5	1,2	1 057 845 199	102,8	24,8	440 665 924	98,1	10,3	39 455 137	67,9	0,9	2 676 897 102	107,6	62,8		
февраль	4 849 253 806	109,8	56 549 644	92,2	1,2	1 187 436 594	104,0	24,5	486 129 396	111,4	10,0	57 665 971	85,9	1,2	3 061 472 201	113,1	63,1		
март	5 928 599 630	137,5	50 356 985	98,7	0,8	1 407 507 240	116,6	23,7	668 760 955	159,4	11,3	62 582 353	181,8	1,1	3 739 392 097	143,8	63,1		
I квартал	15 043 462 834	117,6	157 652 665	105,2	1,0	3 652 789 033	108,1	24,3	1 595 556 275	122,3	10,6	159 703 461	100,0	1,1	9 477 761 400	121,6	63,0		
апрель	6 097 066 653	174,9	72 880 173	184,1	1,2	1 382 480 813	153,5	22,7	676 439 401	171,0	11,1	61 496 400	245,6	1,0	3 903 769 866	183,6	64,0		
май	5 878 675 265	149,8	71 749 805	180,1	1,2	1 366 301 767	137,6	23,2	684 355 076	171,9	11,6	69 859 654	211,1	1,2	3 686 408 963	149,8	62,8		
июнь	6 202 496 484	133,0	76 809 604	149,9	1,2	1 479 379 225	125,9	23,9	771 301 502	182,7	12,4	75 549 123	162,6	1,2	3 799 457 030	128,0	61,3		
II квартал	18 178 238 402	150,5	221 439 582	169,5	1,2	4 228 161 805	137,8	23,3	2 132 095 979	175,3	11,7	206 905 177	197,8	1,1	11 389 635 859	150,7	62,7		
I полугодие	33 221 701 236	133,6	379 092 247	135,2	1,1	7 880 950 838	122,3	23,7	3 727 652 254	147,9	11,2	366 608 638	138,7	1,1	20 867 397 259	135,9	62,9		
июль	6 186 360 022	129,9	94 926 277	137,8	1,5	1 426 932 011	120,1	23,1	683 381 960	145,8	11,0	64 697 140	124,5	1,0	3 916 422 634	131,2	63,4		
август	6 325 543 439	136,8	76 431 749	115,1	1,2	1 557 309 249	127,4	24,6	645 957 691	118,3	10,2	70 400 100	130,1	1,1	3 975 444 650	145,3	62,9		
сентябрь	6 519 567 110	132,3	75 466 959	108,9	1,2	1 577 474 449	123,8	24,2	601 325 042	120,0	9,2	59 728 388	114,5	0,9	4 205 572 272	138,7	64,5		
III квартал	19 031 470 571	132,9	246 824 985	120,6	1,3	4 561 715 709	123,8	24,0	1 930 664 693	127,3	10,1	194 825 628	123,1	1,0	12 097 439 556	138,2	63,6		
Январь – сентябрь	52 253 171 807	133,4	625 917 232	129,0	1,2	12 442 666 547	122,8	23,8	5 658 316 947	140,2	10,8	561 434 266	132,9	1,1	32 964 836 815	136,8	63,1		
октябрь	6 621 810 322	128,0	88 331 686	113,8	1,3	1 652 838 085	130,4	25,0	621 373 875	115,1	9,4	79 073 518	158,2	1,2	4 180 193 158	129,0	63,1		
ноябрь	6 741 843 127	131,0	94 850 415	143,6	1,4	1 701 302 404	134,7	25,2	682 498 822	125,9	10,1	66 839 172	144,2	1,0	4 196 352 314	130,0	62,3		
декабрь	6 994 456 906	125,9	79 699 857	98,2	1,1	1 667 191 872	123,7	23,8	686 668 816	124,2	9,8	95 900 807	269,1	1,4	4 464 995 554	126,2	63,9		
IV квартал	20 358 110 355	128,2	262 881 958	116,9	1,3	5 021 332 361	129,5	24,7	1 990 541 513	121,8	9,8	241 813 497	183,2	1,2	12 841 541 026	128,3	63,0		
II полугодие	39 389 580 926	130,5	509 706 943	118,7	1,3	9 583 048 070	126,7	24,3	3 921 206 206	124,4	10,0	436 639 125	150,4	1,1	24 938 980 582	132,9	63,3		
Январь – декабрь	72 611 282 162	131,9	888 799 190	125,2	1,2	17 463 998 908	124,7	24,1	7 648 858 460	134,9	10,5	803 247 763	144,9	1,1	45 806 377 841	134,3	63,1		
2022																			
Январь	5 002 646 428	117,3	70 680 382	139,3	1,2	1 298 520 552	122,8	24,1	592 374 851	134,4	10,6	71 035 876	180,0	1,0	2 970 034 767	111,0	63,1		